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NYHEDSBREV KIA FORSKNING/UDVIKLING  
NUMMER 6| 2. HALVÅR 2025 – START 2026 |  

  

KIAs første møde i Udvidet ForskningsForum 
I oktober afholdt vi for allerførste gang KIA Udvidet 

ForskningsForum – en hel dag dedikeret til faglig 

fordybelse, vidensdeling og en fælles retning for 

vores forsknings-, udviklings- og innovationsarbejde. 

Programmet omfattede bl.a. gennemgang af KIA’s 

forskningsstrategi, fremlæggelser fra alle afsnit om 

deres igangværende og afsluttede projekter i 

2024–2025, samt dialog om fremtidige planer og 

langsigtede mål for 2026–2030. 

Der var bred og engageret deltagelse fra hele 

afdelingen – læger, funktionsansvarlige, 

undervisere, DUF-medlemmer samt medarbejdere 

med interesse for forskning og innovation – hvilket 

skabte et dynamisk forum for sparring, 

erfaringsudveksling og nye perspektiver. Dagen 

bød på både faglige oplæg, pauser med plads til 

refleksion og uformel dialog, samt en fælles 

afsluttende diskussion. 

Forskningsledelsen vil nu arbejde videre med 

input, ønsker og perspektiver fra dagen, som bliver 

en vigtig del af grundlaget for den kommende 

opdatering af afdelingens forskningsstrategi. 

Tak til alle, der deltog, delte viden og bidrog til, at 

dagen blev en stor succes – og til et stærkt fælles 

udgangspunkt for det videre arbejde. 

 

Følg os på LinkedIn! 
KIA har nu fået sin egen LinkedIn-side. Her deler vi 

faglige nyheder, indblik i afdelingens arbejde og 

spændende aktiviteter. 

Scan QR-koden for at følge siden – og har du et 

fagligt indslag eller en god historie, du gerne vil 

dele, hører vi meget gerne fra dig! Administratorer 

på siden er Malene M. Jørgensen, Kirstine Kløve-

Mogensen og Anne S. Weltz Lilholt. 

  

Ph.D.-kursus  
EVI‑gruppen har for anden gang afholdt PhD‑kurset 

“Advanced Characterization of Extracellular 

Vesicles”, som fandt sted den 24.–28. november 

2025 på Klinisk Immunologi og Klinisk Biokemi i 

Forskningens Hus. 

Kurset samlede 10 Ph.D.‑studerende til fem dages 

intensiv fordybelse i avancerede metoder til 

karakterisering af ekstracellulære vesikler. 

Programmet omfattede både teoretiske oplæg, 

gennemgang af centrale publikationer på området 

og praktiske laboratorieøvelser, hvor deltagerne 

arbejdede med teknikker som EV Array og high-

resolution flowcytometri af enkelt‑EV’er. 

Formålet med kurset er at styrke kompetencerne 

inden for EV‑forskning og skabe et fagligt 

fællesskab, der understøtter tværfaglig udvikling på 

området.

 

 

Ph.D. forsvar af Lee-Ann Clegg. 
Fredag den 24. oktober forsvarede Lee-Ann sin 

Ph.D. med titlen ”Extra-

cellular Vesicle biomarkers 

for early stroke diag-

nosis”. 

Lee-Ann har efterfølg-

ende fået ansættelse som 

Post doc i laboratoriet for 

Translational Pain Neuro-

science & Precision Health 

på Aalborg Universitet. 
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Forsvar af doktor disputats af Malene M. 

Jørgensen 

 

Malene har den 3. oktober 2025 forsvaret sin 

disputats: “Multiplex characterization of 

extracellular vesicles – Development and use of the 

EV Array analysis”. Arbejdet opsummerer mere end 

et årtis forskning i udviklingen af EV 

Array‑teknologien, der i dag bruges internationalt 

til at karakterisere ekstracellulære vesikler på en 

hurtig, følsom og højt‑multiplexet måde. 

En disputats er den højeste akademiske grad i 

Danmark – et omfattende forskningsværk, som skal 

dokumentere selvstændig og original forskning på 

internationalt niveau. 

KOMMENDE BEGIVENHEDER: 

FAGLIGT FORSKNINGSFORUM FOR ALLE 

INTERESSEREDE 

Mandag den 9. marts kl. 13.30  

Gennemgang af forskningsberetning  

Mandag den 8. juni kl. 13.30 

Dagsorden ikke klarlagt – emner er velkomne  

Konferencelokalet H-bygningen; Mødelokale H2.609 eller 

Teams  

Ansvarlig Malene M. Jørgensen 

 

JOURNAL CLUBs 

Mandag den 13. april kl. 13.30 

Mandag den 11. maj kl. 13.30 
Konferencelokalet H-bygningen, Mødelokale H2.609 eller 

Teams  

Ansvarlig Karen B. Lauridsen 
 

Ph.D.-forsvar Karen B. Lauridsen 
Karen har i slutningen af 2025 afleveret hendes 

Ph.D. afhandling og hendes forsvar er planlagt til 

den 24. april -2026 kl.13 (lokale kommer senere). 

Afhandlingen omhandler inflammatoriske sygdomme 

herunder gigtsygdomme, som leddegigt, 

psoriasisgigt og rygsøljegigt, der bl.a. behandles 

med den biologiske behandling, tumor nekrose 

faktor-hæmmere (TNFi), en hæmmer af et centralt 

signalmolekyle i inflammationsreaktionen. Tidligere 

studier har vist, at kvinder på TNFi-behandling har 

lavere behandlingsrespons og tidligere 

behandlingsophør end mænd, men årsagerne hertil 

er uafklarede og formodes at være multifaktorielle.  

Afhandlingen bygger på fire studier. Det første 

studie er et registerstudie, hvor forskellen på 

behandlingseffekt og ophør hos patienter med 

leddegigt, opstartet i TNFi behandling, blev 

sammenlignet mellem mænd og kvinder i forskellige 

aldersgrupper. Det andet studie er ligeledes et 

registerstudie, om patienter med leddegigt, som 

opstartede anden ’biologisk’ eller syntetisk 

targeteret behandling mhp.  at undersøge om 

kønseffekten er medicinafhængig eller mere 

generel. Med henblik på nærmere afklaring af 

årsagen blev koncentration af TNFi i blodet og 

antistoffer rettet mod medicinen (anti-drug 

antibodies, ADAs) undersøgt i et observationelt 

kohorte studie af 160 patienter med leddegigt, 

psoriasis gigt eller rygsøjlegigt.  Dette er forudgået 

af et metodestudie med vurdering af laboratorie 

analyser anvendt til disse målinger.  

Studie I viste, at mænd havde lidt bedre respons ved 

første TNFi, især pga. større fald i CRP og hævede 

led; kvinder under 50 år stoppede tidligere 

behandlingen og hyppigere pga. bivirkninger end 

mænd. Studie II fandt lignende tendenser ved andre 

behandlinger, men forskellene var kun statistisk 

signifikante ved behandling med rituximab hos 

personer over 50 år. Studie III sammenlignede 

assays til måling af lægemiddelniveauer og ADAs 

og fandt god korrelation i medicin koncentration, 

men med forskelle i målte absolutte værdier. Det 

drug tolerante assay fandt, som ventet, flere prøver 

positive for ADAs end de drug følsomme. Studie IV 

viste ingen kønsforskelle i lægemiddelniveauer eller 

ADAs, og behandlingseffekten var overordnet ens, 

om end mænd havde en tendens til et lidt større fald 

i sygdomsaktivitet. Samlet set er kønsforskellen i 

behandlingseffekt lille og giver ikke anledning til 

større klinisk bekymring. 
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BEVILLINGER OG SCHOLARSHIPS 

Oda og Hans Svenningsens fond: 100.000 kr. Evo K.L. Søndergaard til indkøb af EVOS M7000 mikroskop 

Bloddonorerne Danmarks Forskningsfond: 16.400 kr. Sofie B. Buus til projektet ”Tromboelastometri – ROTEM” 

BETA.HEALTH 0.5: 500.000 kr. Sofie B. Buus og EVI-gruppe til ”REPAIR” projektet. 

Sundhedsdonationer – Sygesikring danmark: 5.330.000 kr. Malene M. Jørgensen til projektet ”Fremtidens 

tarmkræftscreening ved et fingerprik”.  

NYT FRA DIAGNOSTIKKENS UDVIKLINGS- OG FORSKNINGSRÅD  

 

NYE PROJEKTER I KIA 

Tromboelastometri (ROTEM) (Sofie B. Buus)  

Tromboelastometri (ROTEM) som redskab til vurdering af det hæmostatiske potentiale i optøet plasma. 

Optøet plasma har en begrænset holdbarhed, som i dag primært fastsættes ud fra måling af 

koagulationsfaktor VIII. Det giver dog ikke nødvendigvis et fyldestgørende billede af, hvordan plasmaet 

fungerer samlet set. I dette projekt er målet derfor at opnå en bedre forståelse af plasmaets hæmostatiske 

potentiale, efter op til 14 dages opbevaring, ved at anvende tromboelastometri (ROTEM). 

Forsøget udføres ved, at plasma i en fuldblodsprøve fra en rask forsøgsdeltager, erstattes med optøet 

donorplasma. Herefter udføres ROTEM analysen, som giver et funktionelt billede af hæmostasen. Data fra 

forsøget kan forhåbentlig bidrage til en mere nuanceret vurdering af plasmaets opbevaringstid. Projektet 

gennemføres som et kvalitetssikringsprojekt og er støttet med 16.400 kr. fra Bloddonorerne Danmarks 

Forskningsfond. 
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Tværorganisatorisk pilotprojekt ”Plasmadonation i tappepause til fuldblodstapning” i et samarbejde 

mellem blodbanken Region Nordjylland og Bloddonorerne Danmark.  

Pilotprojektet undersøger, hvad der sker, når fuldblodsdonorer, som er i 

længere tappepauser, bliver præsenteret for muligheden for at donere plasma 

– og på sigt måske fortsætte med både fuldblods- og plasmadonation. 

Projektet tager blandt andet afsæt i: 

- Indsigter fra Bloddonorerne Danmarks kendskabs- og adfærdsundersøgelse 

og adresserer et centralt behov for at udnytte potentialet blandt 

eksisterende donorer og bidrage til viden om selvforsyning af plasma. 

- Forskningsbaseret viden, der påpeger, at der ses en øget risiko for frafald 

af donerer, når der gives tappepause til donation. 

- Dataindsigt i donorbasen med tappepause til fuldblod. 

- Personalets allerede eksisterende viden og erfaring med emnet. 

Dette har kvalificeret pilotprojektet og givet et fælles afsæt for konkret afprøvning i praksis, og fokus på 

anvendelse af info-skærme til vidensdeling med donorerne om muligheden for plasmadonation i en tappepause 

til fuldblod. 

Pilotprojektet igangsættes d. 9/2-26 med en varighed på 12 mdr., og afprøves i Aalborg, Hjørring, 

Frederikshavn, Hobro og Farsø. Der vil være mulighed for monitorering med dataindsigt i hvor mange donorer 

der siger ja, nej eller ikke opfylder kriterierne for plasmadonation i en tappepause til fuldblod. Pilotprojektet 

vil evalueres ud fra såvel data med fokus på hvorvidt indsatsen har øget antal plasmadonationer, samt 

personalets erfaringsbaserede indsigter 

Projektdeltagere: Personalet i blodbanken, dataansvarlig: Anne Sofie Weltz Lilholt, samt projektansvarlige: 

Konsulent BD Laura Østergaard og Christina L. Stick. 

REPAIR‑projektet er i gang – og nu officielt en del af BETA.HEALTH‑acceleratoren 
Sofie B. Buus og EVI har modtaget bevilling på 500.000 kr. fra BETA.HEALTH og er nu godt i gang med 

acceleratorforløbet for udviklingen af REPAIR – en ny regenerativ sår behandling baseret på 

blodplader/platelet ekstracellulære vesikler (PEV’er) udvundet af udløbne trombocytpools. Behandlingen 

omdanner ellers kasserede blodplader til en PEV‑gel, der kan fremme heling, reducere inflammation og 

understøtte vævsreparation. 

Med acceleratorstøtten arbejder projektgruppen nu 

målrettet på at udvikle en stabil gel‑formulering, samle de 

nødvendige laboratoriedata og forberede de første 

kliniske skridt. REPAIR har potentiale til at blive en enkel, 

skalerbar og bæredygtig behandling, som kan anvendes 

både på hospitaler og i kommunal sårpleje. 

BETA.HEALTH er Danmarks nationale innovationsplatform 

(finansieret af Novo Nordisk Fonden), som hjælper klinikere 

og forskere på hospitalerne med at udvikle, teste og modne 

nye sundhedsløsninger.  

Platformen et acceleratorforløb, så idéer med klinisk potentiale kan omsættes til reel værdi for patienter og 

sundhedsvæsenet.  

Fremtidens tarmkræft screening 
Forskningsprojektet skal arbejde på at udvikle en mere præcis og brugervenlig metode til screening for 
tarmkræft – baseret på en enkelt bloddråbe fra et fingerprik. Projektet er finansieret af Sundhedsdonationer 
– Sygeforsikring "danmark" med en donation på 5,33 mio. kr. i perioden 2026-2029, og har potentiale til at 
øge deltagelsen i screeningen og reducere antallet af unødvendige koloskopier. 
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Projektet er en fortsættelse af Region Nordjyllands ForskningsKUBE-projekt ”Next Generation Diagnostics 
(NGDx)” og bygger videre på den viden og teknologi, der blev udviklet her. 
 
Den nye metode bygger på analyse af ekstracellulære vesikler. Disse kan afsløre tegn på kræft op til to år 
før en kendt diagnose. Målet er at skabe et screeningsværktøj, der er: 
• Tidligt og præcist – opdager kræft i de tidlige stadier 
• Brugervenligt – kræver kun et fingerprik 
• Effektivt – kan automatiseres og implementeres bredt i klinisk praksis 
Projektet vil ikke blot forbedre tidlig diagnostik, men også skabe ny viden om biomarkører for tarmkræft og 
bidrage til en mere skånsom og effektiv screeningsstrategi i fremtiden. 
 
Bevillingen er 4-årig og er med til at sikre Charlotte og Kirstines ansættelser.  

UDVALGT PUBLIKATION 
Ny artikel med stærk intern KIA‑involvering – og markante delresultater 

En ny artikel i BMJ Open præsenterer resultaterne fra et 
randomiseret, dobbeltblindet studie, der undersøgte effekten af 
intravenøs immunglobulin (IVIg) og prednisolon til kvinder med 
uforklaret gentagne graviditetstab (RPL) efter fertilitetsbehandling.  

På tværs af alle inkluderede deltagere fandt studiet ingen signifikant 

forskel i den samlede graviditetsrate mellem behandlings‑ og 

placebogruppen. I intention‑to‑treat‑analysen var den igangværende 
graviditetsrate (OPR) 25 % i behandlings-gruppen mod 15 % i 
placebogruppen (RR 1.67; p=0.26). 

  

Men hos kvinder, der faktisk blev gravide efter embryooplægning, sås en tydelig effekt: 
– 83,3 % i behandlingsgruppen havde en igangværende graviditet i uge 13 
– mod 42,9 % i placebogruppen (RR 1.94; p=0.05) 
Dette svarer til næsten en fordobling af chancen for at opnå en fortsat graviditet i denne gruppe.  
Studiet fandt også, at der ikke var forskel i bivirkninger, obstetriske komplikationer eller neonatal udfald 

mellem grupperne, hvilket understøtter, at behandlingen er sikker i den anvendte dosis og tidsramme.  

Stærk KIA‑involvering: Flere afsnit fra KIA har været centralt involveret i forsøget, hvor KIA stod for fremstilling 
af alle infusionskits, som blev forberedt efter randomiseringskoderne under strenge blindingsprocedurer. De 
immunologiske analyser blev udført i CIA og MBA og udgjorde en væsentlig del af datagrundlaget.  
Artiklen viser, hvordan KIA’s samlede kompetencer – fra laboratoriemedicin til avanceret immunologisk 
forskning – bidrager direkte til national og international viden om årsagerne til og behandlingsmulighederne 
for gentagne graviditetstab. Resultaterne fra analyserne vil blive publiceret i 2-3 andre artikler, der er under 
udarbejdelse.  

file:///C:/Users/gwwr/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/UHDJ3NUV/Nørgaard-Pedersen%20et%20al,%202025.pdf
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ER DU INTERESSERET I FORSKNING OG UDVIKLING?? 
Har du, i din hverdag og i dit arbejde, noget du går og undrer dig over – fx en arbejdsproces eller en analyse, 

som du tror kan laves smartere. Eller har du en idé til et forsknings- eller udviklingsprojekt. Så kontakt KIAs 

forskningsansvarlige seniorforsker eller vores repræsentanter fra DUF (Diagnostikkens Udviklings- og 

Forskningsråd), så kan vi hjælpe dig videre eller sætte dig i kontakt med nogen som kan. 

FORSKNINGSANSVARLIG SENIORFORSKER: 
Malene Møller Jørgensen – maljoe@rn.dk  

 

DUF REPRÆSENTANTER: 

Anita Laitinen Pedersen – a.laitinen@rn.dk 

Christina Lindgaard Stick – christina.stick@rn.dk 

Hvis du har input eller emner, som du gerne vil have i nyhedsbrevet, så send det til Malene Møller Jørgensen 

(maljoe@rn.dk). Det kan være alt fra poster præsentationer, publikationer, møde-deltagelse eller nye 

spændende projekter, som KIA er med i. 

KONFERENCER & MØDER 
KIA har deltaget i og præsenteret vores udvikling og forskning på flere nationale og internationale 

konferencer og årsmøder her i anden del af 2025: 

DBDS forskningsseminar, Middelfart, Danmark  
Deltagelse: Malene M. Jørgensen, Rikke Bæk, Lee-Ann Clegg, Evo Søndergaard, Kirstine Kløve-Mogensen 
og Simon Poulsen  

 
  

9th HUGO Variant Effect Prediction Training Course, Porto, Portugal, 28.09-01.10-2025 
Deltagelse: Johanne H. Baatrup 
Klik på billedet for at se posteren. 

 

 
 
 
 

mailto:maljoe@rn.dk
mailto:a.laitinen@rn.dk
mailto:christina.stick@rn.dk
mailto:maljoe@rn.dk
file:///C:/Users/gwwr/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/UHDJ3NUV/Poster-Johanne.pdf
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Årsmøde i Danish Society of Extracellular Vesicles (Aarhus 2. Oktober 2025) 
Deltagere: Kirstine Kløve-Mogensen; Lee-Ann Clegg, Rikke Bæk, Malene M. Jørgensen; Evo K.L. 
Søndergaard. 
Mundtligoplæg: Kirstine Kløve-Mogensen ”Extracellular Vesicles as biomarkers for Colorectal Cancer: 

 
Posters: 
 (klik på billedet for at se posterne) 

r  

file://///aas.its.nja.dk/Kontor/AUH-KIA-FAELLES/Forskningsstrategi/Nyhedsbreve/Nummer%205%202-halvår/Poster%20NDGx%20CRC%20-%20RIB.pdf
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PUBLIKATIONER FRA KIA I 2025 
Klik på titlen/link giver adgang til artikel 

 

 

6th European Conference on Donor Health and Management 
Deltagere:  Bitten Aagaard, Marianne Skak Raunkjær og Christina Lindgaard Stick 

 

 

 

Analysis of small extracellular vesicles from dried blood spots 

Bæk, R., Sloth, J. K., Hasan, M. M., Midekessa, G. & Jørgensen, M. M., 27 jan. 2025, I: Frontiers in Medical Technology. 7, 10 s., 1494239. 

A novel multiple marker microarray analyzer and methodology to predict major obstetric syndromes using surface markers of circulating 

extracellular vesicles from maternal plasma 

Jørgensen, M. M., Bæk, R., Sloth, J. K., Sammour, R., Sharabi-Nov, A., Vatish, M., Meiri, H. & Sammar, M., jan. 2025, I: Acta Obstetricia et 

Gynecologica Scandinavica. 104, 1, s. 151-163 13 s. 

A partial loss-of-function variant in STAT6 protects against type 2 asthma 

Kristjansdottir, K., Norddahl, G. L., Ivarsdottir, E. V., Halldorsson, G. H., Einarsson, G., Bjarnadóttir, K., Rutsdottir, G., Arnthorsson, A. O., 

Erikstrup, C., Gudmundsdottir, S., Gunnarsdottir, K., Gunnbjornsdottir, M. I., Halldorsson, B. V., Holm, H., Ludviksdottir, D., Ludviksson, B. R., 

Brunak, S., Bruun, M. T., Mikkelsen, C. & Mikkelsen, S. & 25 flere, , jan. 2025, I: Journal of Allergy and Clinical Immunology. 155, 1, s. 228-235 8 

s. 

Associations between past infectious mononucleosis diagnosis and 47 inflammatory and vascular stress biomarkers 

https://vbn.aau.dk/da/publications/analysis-of-small-extracellular-vesicles-from-dried-blood-spots
https://vbn.aau.dk/da/publications/a-novel-multiple-marker-microarray-analyzer-and-methodology-to-pr
https://vbn.aau.dk/da/publications/a-novel-multiple-marker-microarray-analyzer-and-methodology-to-pr
https://vbn.aau.dk/da/publications/a-partial-loss-of-function-variant-in-stat6-protects-against-type
https://vbn.aau.dk/da/publications/associations-between-past-infectious-mononucleosis-diagnosis-and-
file://///aas.its.nja.dk/Kontor/AUH-KIA-FAELLES/Forskningsstrategi/Nyhedsbreve/Nummer%205%202-halvår/Poster%20for%20ISEV2025_til%20print.pdf
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Kristjánsson, R. P., Dietz, J.B.-N., Davíðsson, Ó. B., Kjerulff, B., Rostgaard, K., Dowsett, J., Søegaard, S. H., Rotbain, E. C., Schwinn, M., Burgdorf, 

K. S., Bay, J. T., Mikkelsen, C., Ullum, H., Brunak, S., Sørensen, E., Jensen, B. A., Bruun, M. T., Nyegaard, M., Ostrowski, S. R. & Pedersen, O. B. & 

3 flere, , 2 apr. 2025, I: Scientific Reports. 15, 1, 11312. 

Characterization of small extracellular vesicles from ovarian cancer patients and pre-diagnostic patient samples: Evidence from the Danish 

blood donor study 

Frisk, N. L. S., Jørgensen, M. M., Bæk, R., Atic, A. I., Brodersen, T. R., Ostrowski, S. R., Larsen, M. H., Posselt, D., Høgdall, E., Høgdall, C., 

Pedersen, O. B. V. & Dalgaard, L. T., 15 maj 2025, I: PLOS ONE. 20, 5, 17 s., e0323529. 

Cohort profile: Copenhagen Hospital Biobank-chronic inflammatory disease—inflammatory bowel disease (CHB-CID:IBD) genetic cohort 

Darbani, B., Brodersen, T., Liljensøe, A., Bek Sørensen, S., Bjergbæk Olsson Svendsen, J., Buil, A., Kamal, A., J. Schork, A., Poulsen, A., Dalskov 

Kjerulff, B., Aagaard Jensen, B., Ørnfelt Lund, B., Siggaard Rittig, C., Mikkelsen, C., Millencourt Larsen, D., Westergaard, D., Rudbeck Resdal, D., 

Helenius Mikkelsen, D., Randers, E. & Vinholt Schiødt, F. & 49 flere, , jun. 2025, I: European Journal of Epidemiology. 40, 6, s. 721–734 14 s. 

Determination of CD177 (human neutrophil antigen 2) polymorphisms using nanopore sequencing 

Kløve-Mogensen, K., Haunstrup, T. M., Bilde, A.-L. F. & Steffensen, R., jun. 2025, I: Vox Sanguinis. 120, 6, s. 605-614 10 s. 

Evaluating infection risk associated with Staphylococcus aureus nasal carriage in blood donors: a prospective multicentre study in Denmark 

Dinh, K. M., Kaspersen, K. A., Boldsen, J. K., Ellermann-Eriksen, S., Ostrowski, S. R., Aagaard, B., Hjalgrim, H., Pedersen, O. B., Erikstrup, L. T. & 

Erikstrup, C., jul. 2025, I: Clinical Microbiology and Infection. 31, 7, s. 1180-1186 7 s. 

Evaluation of the clinical effect of a nationwide implementation of targeted routine antenatal anti-D prophylaxis in Denmark 

Thorup, E., Clausen, F. B., Brodersen, T., Dellgren, C. D., Ekelund, C., Haunstrup, T. M., Hansen, L. M., Hasslund, S., Jørgensen, D., Jensen, L. N., 

Nørgaard, L. N., Sandager, P., Steffensen, R., Sundberg, K., Tabor, A., Vedel, C., Petersen, O. B. & Dziegiel, M. H., jan. 2025, I: Transfusion. 65, 1, 

s. 29-37 9 s. 

Gastrointestinal symptoms and bowel habits in 53 046 healthy Danish blood donors: a nationwide cross-sectional study 

Grosen, A. K., Boldsen, J. K., Mikkelsen, S., Mark Dahl Baunwall, S., Dahlerup, J. F., Dinh, K. M., Topholm Bruun, M., Aagaard, B., Mikkelsen, C., 

Nissen, J., Brodersen, T., Petersen, M. S., Rostgaard, K., Hjalgrim, H., Sørensen, E., Ostrowski, S. R., Pedersen, O. B., Hvas, C. L. & Erikstrup, C., 8 

feb. 2025, I: BMJ Open Gastroenterology. 12, 1, 12 s., e001518. 

Genome-wide association study meta-analysis provides insights into the etiology of heart failure and its subtypes 
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